
                

        

 
Press release 
 
 
[tedilnica FULM so sedi{te vo Skopje, denes po povod novogodi{nite praznici, so 
golemo zadovolstvo gi izraduva svoite de~iwa {teda~i vo mladinskiot klub za {tedewe  
[tedilnica FULM organizira novogodi{na pretstava za najmladite {teda~i. Na 
novogodi{nata pretstava prisustvuvaa 150 de~iwa od cela Makedonija koi se ~lenovi na 
mladinskiot klub za {tedewe na [tedilnica FULM. Narodot na Amerika preku Agencijata 
za me|unaroden razvoj na Soedinetite Amerikanski Dr`avi (USAID) go potpomognaa 
osnovaweto na kreditnata unija, koja sega ima {est filijali, pove}e od 5.000 ~lenovi i 
depoziti vo makedonski denari ~ija vrednost iznesuva preku 1.8 milioni amerikanski 
dolari.  
 
 
Na novogodi{nata zabava koja se odr`a vo Kulturno Informativniot Centar Salon 19 19, 
se odigra pretstavata “Dedo Mraz i Vr~e” vo izvedba na mladi makedonski akteri. Po 
zavr{uvaweto na pretstavata se dodelija novogodi{ni paket~iwa za site de~iwa prisutni 
na zabavata. 
 

 
 

ИНФОРМАЦИИ ЗА РЕДАКЦИИТЕ: 
 
Граѓаните на Соединетите Американски Држави преку УСАИД инвестираа преку 400 милиони 
американски долари (400 милиони $) во Македонија од почетокот на 1993 година. Повеќе од 30 
проекти вредни 35 милиони американски долари годишно се имплементиераат во нашава држава. 
Овие проекти се дизајнирани да го поддржат процесот на транзиција во Македонија, формирање на 
слободен пазар и мулти-етничка демократија. Проектите содржат иницијативи за забрзување на 
економскиот раст, развој на демократските институции, како и едукација на граѓаните на Македонија 
по прашања за современата економија. Агенцијата за меѓународен развој на Соединетите 
Амрикански Држави (УСАИД) обезбедува економска и хуманитарна помош во повеќе од 100 држави 
во светот. За повеќе информации посетете ја следнаtа веб-страница: www.USAID.org.mk
 
Светскиот совет на кредитни унии, Инц. (ВОКУ) како дел од програмата наречена  “Lуѓе за Lуѓе” 
(People to People - PTP) го иницираше партнерството помеѓу Лигата на кредитни унии на Мичиген 
(САД) и Штедилницата ФУЛМ. Програмата “Луѓе за луѓе”  ќе обезбедува континуирана поддршка на 
Штедилницата ФУЛМ преку Лигата на кредитни унии на Мичиген и тоа на полето на obezbeduvawe 
техничка помош, советување, едукација и обука.  

 
  
 

 
 
 

                              

http://www.usaid.org.mk/

